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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu s kanceláří architekta v oblasti Praha -
Dubeč. Cílem práce bylo vytvoření návrh projektu na rodinný dům v rozsahu architektonické
studie. Součástí zadání bylo zpracování vybrané technické dokumentace na úrovni stavebního
povolení.

Pozemek na rodinný dům se nachází na území hlavního města Prahy, katastrální území Dubeč.
Koncept návrhu vychází ze současné zástavby území, které má vesnický charakter. Budova se
snaží navázat na dva protichůdné směry hmot a vzájemně je sjednotit. Dům je navrhován pro
manželský pár se dvěma dětmi.

ANNOTATION

The subject of the bachelor's thesis is the design of a family house with an architect's office in
the Prague - Dubeč area. The aim of the work was to create a project proposal for a family
house in the scope of an architectural study. Part of the assignment was the processing of
selected technical documentation at the level of the building permit.

The land for a family house is located in the capital city of Prague, cadastral area Dubeč. The
concept of the design is based on the current development of the area, which has a village
character. The building tries to connect to two opposite directions of matter and unite them.
The house is designed for a married couple with two children.

KLÍČOVÁ SLOVA
rodinný dům, katastrální území, parcela, sedlová střecha, vesnické stavení

KEY WORDS
family house, cadastral area, plot, gabled roof, village house
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Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Příjmení:

Mužík Jméno
:

Tomáš Osobní číslo: 423907

Zadávající
katedra:

K129 - Katedra architektury

Studijní
program:

Architektura a stavitelství

Studijní
obor:

Architektura a stavitelství

Název bakalářské
práce:

Rodinný dům

Název bakalářské práce
anglicky:

Family House

Pokyny pro vypracování:

Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
povolení - ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit jeho
kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:

Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb.
o dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-predpisy/
vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP
BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské
práce:

doc. Ing. arch Karel Hájek, PH.D.

Datum zadání bakalářské
práce:

20.9.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 2.1.2022

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát
vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě
vysokoškolských závěrečných prací“.

STAVEBNÍ PROGRAM

PRO HOSTY - ATELIÉR

ATELIÉR 24 m2

KOUPELNA 6 m2

ZÁZEMÍ DOMU
TECHNICKÁ MÍSTNOST 5 m2

ZAHRADNÍ SKLAD 11,9 m2

SPÍŽ 7 m2

PŘÍSTUPNÁ ČÁST PRO NÁVŠTĚVY
KUCHYŇ 17 m2

OBÝVACÍ POKOJ S JÍDELNOU 49 m2

HERNA/OBÝVACÍ POKOJ 21 m2

VENKOVNÍ PROSTOR
TERASA 21,6 m2

SOUKROMÁ ČÁST
LOŽNICE RODIČŮ 26 m2

MALÁ KOUPELNA U LOŽNICE RODIČŮ 5 m2

ŠATNA RODIČŮ 5 m2

DĚTSKÝ POKOJ Č. 1 16 m 2

DĚTSKÝ POKOJ Č. 2 16 m2

KOUPELNA 10 m2

CHODBA 18 m2

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

POZEMEK
Pozemek pro stavbu rodinného domu se nachází na katastrálním území Praha - Dubeč.
Stavební pozemek je v blízkosti místního kostela a v zástavbě rodinných domů vesnického
typu, které mají sedlovou střechu. Pozemek je evidován pod číslem 427 v jeho blízkosti jsou
stavební pozemky č. 415 a 416 a 424, 425 a 426.

INVESTOR
Investorem je manželský pár se dětmi ve věku 8 a 12 let. Rodina požadovala vytvořit zázemí
pro společné sdílení času a prostory pro své soukromí. Daný pozemek se nachází v proluce
mezi stávající zástavbou a bylo třeba odstranit starý dům - předchozí zástavbu na tomto
pozemku.

POŽADAVEK INVESTORA
Investor požadoval vytvořit v přední části domu kancelář pro svoji pracovní činnost,
samostatný přístup do tohoto prostoru a parkovací místo pro zákazníky.

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci nazvanou Rodinný dům DUBEČ vypracoval samostatně
pod vedením doc. Ing. arch. KARLA HÁJKA, Ph.D.
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Pozemek pro stavbu rodinného domu se nachází na katastrálním území Praha - Dubeč. Stavební
parcela je v centru vesnice, v blízkosti místního kostela a v zástavbě rodinných domů vesnického typu,
které mají sedlovou střechu.

Na tomto pozemku stojí starý neobydlený dům, který není hezkou vizitkou pro tuto jinak udržovanou
vesnici. Mladí manželé se rozhodli toto místo přeměnit v moderní bydlení a svůj domov. Rozhodli se
přemístit rodinu mimo centrum Prahy - do Dubče - vesnice, která v sobě kloubí výhody vesnického
života v dosahu Prahy.

Při pohledu na mapu a na pozemek navrhovaného rodinného domu bylo viditelné okolní uspořádání
hmoty rodinných domů - na jedné straně horizontálně (z východu na západ) a na druhé straně
vertikálně (ze severu na jih). Návrh domu se snaží sjednotit tyto protichůdné směry hmot, aby
nepůsobily rušivě a stavba se začlenila do současné zástavby. Pro sjednocení hmot byla vybrána
varianta domu do písmene L. Bylo důležité prosvětlit stavbu na tomto pozemku a využít co možná
nejvíce venkovní prostor pro zahradu a venkovní terasu, která je přístupná z obývacího pokoje a
kuchyně.

Dům je v zástavbě a v blízkosti vesnických rodinných domů se sedlovou střechou, proto návrh vychází
z koncepce začlenění domu do stávající zástavby. Zachovat vesnický ráz stavení a dodat moderní
prvky a požadavky dnešní doby na pohodlné bydlení. Dům je včleněn mezi domy a proto je kladem
důraz na soukromí a na splynutí se stávajícími stavbami.

Rozhodujícím prvkem pro pojetí stavby je šikmá sedlová střecha s dominantou ve formě štítové stěny,
která je odlehčena prosklenými plochami.

V čele budovy je prosklená část kanceláře pro architekta se samostatným vstupem pro návštěvy
nebo zákazníky. Před kanceláří jsou otevřená venkovní parkovací místa pro 3 vozy.

Celý prostor stavby je koncipován jako moderní bydlení pro mladou rodinu s dětmi, které potřebují
rozlet. Obývací pokoj není zastropován a tím je vytvořen pocit lehkosti a vzdušnosti.

Z hlediska materiálového řešení je konstrukce z monolitického železobetonu se zastřešením
z dřevěného hambálkového krovu. Příčky jsou vyzděny z pórobetonového zdiva. Celý dům je
zahalen do dřevěné obálky ze sibiřského modřínu.
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Z důvodu vzdušnosti a interakce s exteriérem a prosvětlení celého
domu je západní a jižní stěna osazena velkými skleněnými
plochami. Severní a východní stěna je naopak hmotově uzavřena,
protože k této části přiléhají okolní parcely. V zájmu komfortu
soukromí jsou tyto stěny bez oken a obloženy celé provětrávanou

[…]

parcela je zarostlá náletovými dřevinami, které budou odstraněny, budou zde vysázeny nové dřeviny
vhodné do zahrady

c) biotechnická opatření
na pozemku se bude nacházet retenční nádrž s objemem 12 000 l s bezpečnostním přepadem do
dešťové kanalizace, tato voda bude používána k zavlažování a jako užitková voda do WC, volné plochy
budou zatravněny a vysázeny drobné dřeviny vhodné pro malou zahradu

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí, ovzduší, hluk nebo dopad na vodu a odpady
a půdu, užíváním stavby nebudou produkovány toxické a jinak škodlivé látky ohrožující životní prostředí.
Při návrhu objektu jsou splněny všechny legislativní požadavky na ochranu životního prostředí
a hygieny.

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin
a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.
stavba nebude mí negativní vliv na okolní přírodu a krajinu, nenaruší ekologické funkce a vazby na místě
provedení
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c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
stavba nebude mít vliv na chráněné území Natura 2000

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní
prostředí, je-li podkladem
není podkladem pro tuto práci

e) v případě záměrů spadajícího do režimu zákona o integrované prevenci, základní parametry
způsoby naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li
vydáno
není předmětem této práce

f) navrhovaná ochranná nebo bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů.
není předmětem této práce

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA
stavba nespadá do kategorie staveb pro ochranu obyvatelstva

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
není řešeno v rámci bakalářské práce

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
hospodaření s vodou bude řešeno retenční nádrží na pozemku s přepadem do dešťové kanalizace,
voda je určena k závlaze zahrady a na použití jako užitkové vody pro WC, splaškové vody budou
napojeny na kanalizační řád v komunikaci u pozemku
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TECHNICKÁ ČÁST - VÝKRESY
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA
Ozn. Konstrukce Hodnocená budova Referenční budova

j Aj
[m2]

bj
[ - ]

Uj
[W/(m2∙K)]

HT,j
[W/K]

UN,j
[W/(m2∙K)]

HT,ref,j
[W/K]

1 Obvodová stěna

2 Okna

3 střecha

4 Podlaha na terénu

5 Stěna k nevytáp. prostoru

6 Stěna k zemině

7 Další konstrukce

8 Další konstrukce

9 Tepelné vazby

Celkem

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
Způsob větrání Volba Předpokládaná

potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken ANO/NE 36

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO/NE 20

Jiný větrací systém... ANO/NE 36 pokud je bez ZZT

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): hZZT = XX %

VÝSLEDEK: 𝑈𝑒𝑚 =
σ𝐻𝑇,𝑗

σ𝐴𝑗
=

…
…

= 0,XX W/(m2∙K) 𝑈𝑒𝑚,𝑁 =
σ𝐻𝑇,𝑟𝑒𝑓,𝑗

σ𝐴𝑗
=

…
…

= 0,XX W/(m2∙K) 𝐶𝑙 =
…
…

= 0,XX
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

C
el

ke
m

El
ek

tři
na

Ze
m

ní
p

ly
n

C
en

trá
ln

í
zá

so
bo

vá
ní

te

pl
em

Ji
ný

z
dr

oj
...

D
ře

vo

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ic
ký

sy
st

ém

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lta

ic
ký

sy
st

ém

G
eo

te
rm

ál
ní

en

er
gi

e

Ji
ný

z
dr

oj
...

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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