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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Bakalářská práce řeší studii rodinného domu podle individuálního zadání stavebního programu v rozsahu a dle
požadavků, kladených na BP v rámci výuky K129. Pozemek je sevřený mezi stávající zástavbou a nachází se na něm
neobydlený dům, který autor odstraňuje.
Použitý koncept je názorně popsán a zobrazen. Výsledná forma domu odpovídá konceptu. V práci jsou pro
představu přiloženy i fotografie současného stavu.
Zvolené měřítko a hmotová kompozice domu je v daném prostředí správná.
Provozní a prostorové řešení domu je vcelku srozumitelné, ale s chybami.
Uvažoval jste o závětří formou markýzi nad chodníkem, mohla by být i nad vstupem do skladu, aby tyto dveře byly
kryté, když jsou otvíravé ven. Vstupní hala nemá přirozené osvětlení a přitom by jednoduše šlo vyřešit. Vhodné by
bylo vložit zádveří a pak vlastní halu. Není řešeno odkládání oblečení a bot. Otevírání dveří do skladu do stěny,
možná lépe by to bylo vyřešit průchod do kanceláře chodbou a z ní přístup do samotného skladu, obzvláště při
variantě pokoje pro hosta, aby nechodil skladem. V přízemí postrádám WC pro návštěvy. Obecně zde postrádám
více úložných prostorů, naopak spíž je velkorysá (že by očekávání dalšího lockdownu?). Provoz kuchyně
v návaznosti na zmiňovanou spíž a jídelní stůl není dobře vyřešen.
Zařízení místností v druhém podlaží je nedomyšlené. Velikost ložnice na úkor šatny, která by se dala rozšířit o
prostor chodby a udělat z ní například průchozí šatnu. Velký prostor ložnice velkolepě prosvětlený řadou oken
pouze s postelí...? Uspořádání koupelny mezi pokoji je chybné, mezi vanou a sprchou je málo místa. Uskočení
příčky u koupelny je jen z důvodu vedení tzb?
Jaké jsou možnosti krytí a stínění venkovní terasy? Řešení zahrady je pouze trávníkem s rohovým posezením.
Uvažoval jste o vyšší zeleni, kterou kreslíte pouze na okolních pozemcích, například umístěním podél komunikace,
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či strom jako prvek poskytující stín? V technické zprávě je uvedeno, že budou vysázeny nové dřeviny vhodné do
zahrady, ale není to nijak dokumentováno. Parkování přímo před celoprosklenou fasádou není ideální. Jak fungují
vjezdová vrata, jaké je jejich otvírání?
Členění fasád v kombinaci s vnitřní dispozicí působí formálně a použitím velkých otvorů vzniká hodně problémů.
Západní fasáda i se zapuštěným závětřím nepůsobí dobře, u něj není evidentně zateplení pod stropem, kdyby ano,
bylo by nadpaží srovnané s ostatními. Některá okna v 2.np mohla být s parapetem, u pokojů. Velké prosklené
plochy do ložnice bez dělení je záměr? Předsazený límec na jižní fasádě má jakou funkci?
Ztvárnění interiéru doložené ve vizualizacích působí nepřesvědčivě a nedořešeně. Použitý mobiliář je nesourodý.
Celá prostor s krbem zavěšeným na osmimetrovém odtahu ve spojení s obrovskými díly Muchy není dobře
vyřešen. Když už zavěšený krb, tak do prostoru a ne ke stěně.
Koordinační situace – zřetelněji vyznačit hranice pozemku a jednotlivá čísla katastru místo jejich označení jako
stavební objekt. Chybí výškové kóty všech zpevněných ploch. Chybí zakreslení dešťové kanalizace s napojením na
retenční nádrž. Prostor pro popelnici by si zasloužil oddělit od prostoru zahrady. Odstraňovaný objekt zakreslený
je, ale stejně tak by měla být skreslena kácená zeleň.
Konstrukční řešení je srozumitelné, realistické.
K provedení dokumentace pro stavební povolení několik výhrad:
Nezakresluje se nábytek, kromě vestavěného. U prosklených ploch není nakresleno otevírání. Vnitřní zateplení
skladu postrádá smysl, všechny okolní prostory jsou vytápěné a tento prostor je průchozí.
Řešení TZB je zpracované realisticky. V technické zprávě je uvedeno, že voda z retenční nádrže bude používána i
jako užitková voda do WC, ale ve schématu technického vybavení se tato informace neobjevuje. Vhodné by bylo,
když máte vnitřní krb, zapojit ho do energetického konceptu jako zdroj tepla a akumulaci.

Přes tyto výtky považuji práci za zvládnutou.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 24.1.2022 Podpis:
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